
 Odluka o izboru naijpovoljnijeg ponuđača za nabavku usluga   

        Bosna i Hercegovina 

  Federacija Bosne i Hercegovine 

   Kanton Sarajevo-Općina Ilijaš 

Javno ustanova Osnovna škola „Stari Ilijaš“ Ilijaš 
 

     - Direktorica škole - 
 

Na osnovu članova 18.,87. i  90. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" br. 39/14), člana 7. 

Pravilnika o postupku direktnog sporazuma („Službeni glasnik BiH“, broj: 90/14), člana 3. Internog  

pravilnika o postupku  direktnog sporazuma i člana 93. Pravila JU Osnovne škole „Stari Ilijaš“ Ilijaš, broj: 01-2/13 

od 17.10.2013., Plana nabavki  JU OŠ „Stari Ilijaš“ za 2020. godinu broj: 02-III-411/20, Odluke o pokretanju 

postupka javne nabavke, Poziva za dostavu ponuda i dostavljene ponude ponuđača broj: 01-553-1/20 od 

08.05.2020. godine, direktorica ustanove, donosi:  

OOddlluukkuu    

  oo  iizzbboorruu  nnaajjppoovvoolljjnniijjeegg  ppoonnuuđđaaččaa  

zzaa  nnaabbaavvkkuu  uusslluuggaa    ppuutteemm  DDiirreekkttnnoogg  ssppoorraazzuummaa  
    

Član 1. 
 

Najpovoljniji ponuđač u postupku  JANAB-a broj: 01-V-553-1/20, za nabavku usluga mobilne telefonije   

za potrebe JU OŠ „Stari Ilijaš“ Ilijaš je  BH mobile – D.D. Bh telecom Sarajevo,  ulica Franca Lehara 7 sa 

najprihvatljivijom zadovoljvajućom ponudom   cijene od  427,00  bez  PDV-a za ukupnu vrijednost nabavke 

prema specifikaciji u ponudi. 

Vrijednost ove nabavke je 500,00 KM  (slovima: petstotina  konvertibilnih maraka 00/100) bez PDV-a. 
Član 2. 

Nabavka iz tačke I. ove Odluke vrši se u skladu sa članom 90. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH, 

br. 39/14), odredbama Pravilnika o postupku direktnog sporazuma ("Službeni glasnik BiH", broj 90/14), te 

odredbama Internog Pravilnika o postupku direktnog sporazuma, broj : 21/15. 

Obavezuje se Ugovorni organ da sa izabranim ponuđačem zaključi Ugovor o javnoj nabavci usluge putem 

Direktnog sporazuma. 

Ugovorom sa najuspješnijim ponuđačem BH mobile D.D. Sarajevo – sa sjedištem u Sarajevu, ulica Franca Lehara 

7,  precizirat će se prava i obaveze  u skladu sa zahtjevom iz Poziva za dostavu ponude. 
 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja, a ista će biti objavljena oglasnoj ploči ustanove, a  Izvještaj o 

provedenom postupku javne nabavke od strane ugovornog organa dostaviti će se  Agenciji za javne nabavke. 
 

Obrazloženje 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluge putem direktnog sporazuma  broj: 01-05-553-

DŠ/20, od 08.05.2020. godine, započeo je postupak javne nabavke usluga mobilne telefonije za potrebe  JU OŠ 

„Stari Ilijaš“ Ilijaš. Ponuda  BH MOBILE D.D. bh telecom Sarajevo za nabavku usluga specificiranih u pozivu za 

dostavu ponude za potrebe u školskoj 2020. godini. 

Ugovorni organ je nakon ispitivanja tržišta uputio poziv za dostavu ponuda  privrednim subjektima koji obavljaju 

predmetne djelatnost. Nakon što je primio ponudu i prijedlog cijena, Ugovorni organ je u postupku donošenja ove 

Odluke posebno cijenio činjenicu da je ponuđač kompetentan za nabavku traženih roba ponudio prihvatljivu cijenu 

za stavke koje su tražene od strane ugovornog organa. Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ove 

Odluke. 
 

            PRAVNA POUKA: Na odluku o izboru može se izjaviti prigovor u roku od pet (5) dana od dana prijema iste. Prigovor u  

                                               pisanom obliku upućuje se Školskom odboru  u skladu Zakonom o javnim nabavkama BiH.  
     eduzeća                                                                             V.D  

Broj: 01-05-576-1/20                                                                                           Direktorica škole 

Ilijaš, 18.05.2020. godine                                                                 

                                                                                                                    ................................................  

Đevad Lizde, doktor vet. med.                                                                            Alma Salketić, prof.  

Dostaviti: 

- Ponuđačima 

- Računovodstvo  

- Prilog dokumentaciji za JANAB-a 

- a/a 


